

RS AU § 129 Effekter i hela måltidskedjan av produktion och leverans av kyld mat

Ärendenummer: RS 2022/648

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Regionstyrelsen får i uppdrag att i samarbete med barn- och utbildningsnämnden genomföra test av kyld mat till någon skola och förskola.
- Regionstyrelsen får i uppdrag att i samarbete med tekniska nämnden genomföra förstudie rörande ett nybyggt tillagningskök inklusive markanvisning som kan producera mat från grunden, kyla ner, paketera och förvara måltidskomponenter.

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att i samband med nämndens internbudgetarbete hösten 2023 återkomma för att beskriva och säkerställa behovet.

Sammanfattning

Regionstyrelsen beslutade 2022-05-24 (RS § 161) att ge regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att till budgetberedning våren 2023 återkomma med vilka kunder som skulle kunna erbjudas kyld mat samt konsekvenserna av detta i hela måltidskedjan. Dessutom komma med ett förslag till vilket av alternativen, nybyggnation eller ombyggnation, som en fullskalig förstudie ska genomföras för.

Ett projekt startade i augusti 2022 med syftet att identifiera vilka enheter som kan vara aktuella för kyld mat samt att se på effekterna i hela måltidskedjan. Sammanfattningsvis ses många fördelar med att öka produktionen och leveranser av kyld mat till hälso- och sjukvården och till äldreomsorgen. Även utmaningar har identifierats.

Bedömning

Utifrån de positiva effekter som framkommit under projektet och utifrån erfarenheter från fastlandet, både när det gäller kvalitet, flexibilitet för kunderna, miljö och effektivitet, görs bedömningen att gå vidare med aktiviteter kopplat till en ökad produktion och leverans av kyld mat.

Bedömningen är att en förstudie rörande ett nybyggt tillagningskök som kan producera mat från grunden, kyla ner, paketera och förvara måltidskomponenter bör genomföras. Köket bör också ha en viss överkapacitet för såväl planerade som oförutsedda händelser. En förstudie skulle leverera ökad tydlighet i möjligheterna och kostnaderna för att bygga ett

nytt tillagningskök. Övriga investeringskostnader i lokaler liksom alternativkostnader för investeringar i kökslokaler bör framåt också identifieras.

Effekterna av leverans av kyld mat till äldreomsorgen och hälso- och sjukvården är övervägande positiva. När det gäller förskolor och mindre skolor bör man se mer noga på hur det skulle fungera. Bedömningen är därför att innan en förstudie genomförs för nytt tillagningskök bör en test ske beträffande möjligheter till leverans av kyld mat även till någon skola och förskola. Testet skulle syfta till att inhämta mer information kring vilka dom faktiska effekterna skulle vara och med det kunna avgöra om det i framtiden skulle kunna vara lämpligt att införa leverans av kyld mat på någon skola eller förskola.

Ärendets behandling under mötet

Meit Fohlin (S) yrkar att ärendets budgetäskande stryks i beslutspunkten och att regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att i samband med nämndens internbudgetarbete hösten 2023 återkomma för att beskriva och säkerställa behovet.

Saga Carlgren (V) yrkar avslag på regionstyrelseförvaltningens förslag på uppdrag.

Ordförande ställer proposition på Saga Carlgrens yrkande och finner att det avslås.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och eget tilläggsyrkande och finner att bifalls.

Beslutsunderlag

Rapport Effekter i hela måltidskedjan vid produktion och leverans av kyld mat
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-25